Протокол № 545
заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем запроса котировок
в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера
на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ

по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного
по адресу: г. Самара, Самарский район, ул. Чапаевская, 92
 (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок)

30.10.2009 г.
Присутствовали:
	1.
	Косолапов М.А.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Труханович А.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Сотников Я.В.
	-
	начальник юридического отдела Департамента финансов Администрации городского округа Самара, третий заместитель председателя единой Комиссии;

	4.
	Дёмина Т.Л.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	5.
	Пронин Е.В.
	-
	начальник информационно-аналитического отдела Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	6.
	Науменко К.Л.
	-
	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	7.
	Мошнин А.В.
	-
	консультант отдела мониторинга муниципальных заказов (контрактов) Департамента по вопросам общественной безопасности и контролю Администрации городского округа Самара;

	8.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии;

	9.
	Арзуманян Э.Н.
	-
	руководитель Управления гражданской защиты Администрации городского округа Самара.

Заказчик - Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара (443016, г. Самара, ул. Ставропольская, 88, тел. 930-45-26, E-mail: chsgoadm@samara.ru, uznt@samtel.ru).

В соответствии с протоколами № 129 от 24.04.2009 г., № 414 от 21.08.2009 г., № 535 от 27.10.2009 г. заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара принято решение о  включении в перечень поставщиков, прошедших предварительный отбор, в целях размещения у них заказа на выполнение аварийно-восстановительных работ (обследование технического состояния) аварийных жилых домов и нежилых зданий городского округа Самара путем запроса котировок следующих организаций: ООО «АСТА», ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет», ООО «Архитектурно-строительная компания «Аркада», ЗАО Проектно-Строительная Корпорация «ТехСтройПроект», ООО «Проектно-конструкторская фирма «АРЕАЛ»,                 ООО «Ре-Стайл», ООО «ЭкоСтройПроект».

Запрос котировок на выполнение работ по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский район,
ул. Чапаевская, 92 направлен заказчиком всем участникам размещения заказа, которые могут осуществить выполнение работ в соответствии с перечнем поставщиков, прошедших предварительный отбор на выполнение аварийно-восстановительных работ (обследование технического состояния) аварийных жилых домов и нежилых зданий городского округа Самара.

Наименование выполняемых работ – обследование технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский  район,                                    ул. Чапаевская, 92 в соответствии с техническим заданием, представленным заказчиком.

  Условиями исполнения муниципального контракта являются:

- место выполнения работ – г. Самара, Самарский район,
ул. Чапаевская, 92;

- срок выполнения работ – от даты заключения муниципального контракта           в течение 14-ти дней;

- условия оплаты – Заказчик производит оплату выполненных работ                     по контракту в соответствии с условиями муниципального контракта в течение                 30 календарных дней после предъявления Подрядчиком к оплате подписанных Сторонами актов сдачи-приемки выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
Заявки на участие в запросе котировок представили:

1. ООО «АСТА»

ИНН 6314010674
443020, г. Самара, ул. Галактионовская, д. 27

Директор – Зыбанов В.И.

· цена контракта – 90 000 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно;

· предложено выполнение работ по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский  район,                                    ул. Чапаевская, 92 в полном объеме в соответствии с техническим заданием, указанным в запросе котировок;
· дата и время подачи котировочной заявки – 27.10.09 г. в 16 ч. 25 мин.

2. ООО «Архитектурно-Строительная компания «Аркада»
ИНН 6316107463
443080, г. Самара, ул. Революционная, 70/2, оф. 20

Директор – Маликов Д.Н

· цена контракта – 85 000 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно;

· предложено выполнение работ по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский  район,                                    ул. Чапаевская, 92  в полном объеме в соответствии с техническим заданием, указанным в запросе котировок;
· дата и время подачи котировочной заявки – 23.10.09 г. в 11 ч. 20 мин.

3. ООО «РеСтайл»

ИНН 6316135799
443100, г. Самара, ул. Невская, д. 3, оф. 16

Директор – Горбунов А.П.

· цена контракта – 77 400 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно;

· предложено выполнение работ по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский  район,                                    ул. Чапаевская, 92  в полном объеме в соответствии с техническим заданием, указанным в запросе котировок;
· дата и время подачи котировочной заявки – 27.10.09 г. в 08 ч. 35 мин.

4. ООО «ЭкоСтройПроект»

ИНН 6318160230
443022, г. Самара, ул. Кабельная/Совхозный проезд литера В

Директор – Анисимов И.Б.

· цена контракта – 90 000 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно;

· предложено выполнение работ по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский  район,                                    ул. Чапаевская, 92  в полном объеме в соответствии с техническим заданием, указанным в запросе котировок;
· дата и время подачи котировочной заявки – 27.10.09 г. в 08 ч. 36 мин.

5. ЗАО Проектно-Строительная Корпорация "ТехСтройПроект"
ИНН 6315304645
443010, г. Самара, ул. Самарская, 146, оф. 319

Руководитель группы – Жуков И.И.
· цена контракта – 120 000 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно;

· предложено выполнение работ по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский  район,                                    ул. Чапаевская, 92  в полном объеме в соответствии с техническим заданием, указанным в запросе котировок;
· дата и время подачи котировочной заявки – 28.10.09 г. в 15 ч. 20 мин.

6. ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет»
ИНН 6315800058
443001, г. Самара, ул. Молодогвардейская, 194

Ректор – Бальзанников М.И.
· цена контракта – 105 345,91 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно;

· предложено выполнение работ по обследованию технического состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский  район,                                    ул. Чапаевская, 92  в полном объеме в соответствии с техническим заданием, указанным в запросе котировок;
· дата и время подачи котировочной заявки – 27.10.09 г. в 16 ч. 30 мин.

Рассмотрев котировочные заявки, единая Комиссия приняла решение:

Котировочная заявка ЗАО ПСК «ТехСтройПроект» оформлена                             не в соответствии с требованиями извещения о проведении запроса котировок, так как не подписана руководителем или уполномоченным лицом, что не соответствует требованиям извещения о проведении запроса котировок. На основании пункта 3 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов            на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных                   и муниципальных нужд» котировочная заявка ЗАО ПСК «ТехСтройПроект»  отклоняется.
Котировочные заявки ООО «АСТА», ООО «Архитектурно-Строительная компания «Аркада», ООО «РеСтайл», ООО «ЭкоСтройПроект»,  ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет»
соответствуют требованиям, предусмотренным запросом котировок.

Присвоить котировочным заявкам следующие порядковые номера  в зависимости от размера цены контракта, даты и времени подачи заявки:

первый номер – ООО «РеСтайл» (443100, г. Самара, ул. Невская, д. 3, оф. 16, тел. 276-41-21);

второй номер - ООО «Архитектурно-Строительная компания «Аркада» (443080, г. Самара, ул. Революционная, 70/2, оф. 20, тел. 342-52-10);

третий номер - ООО «ЭкоСтройПроект» (443022, г. Самара,
ул. Кабельная/Совхозный проезд литера В, 337-44-17);
четвертый номер – ООО «АСТА» (443020, г. Самара, ул. Галактионовская,                 д. 27, тел. 333-22-91);

 пятый номер – ГОУ ВПО «Самарский государственный архитектурно-строительный университет» (443001, г. Самара, ул. Молодогвардейская, 194,              тел. 339-14-78).
Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:
1. Присвоить первый номер котировочной заявке – ООО «РеСтайл» (443100,           г. Самара, ул. Невская, д. 3, оф. 16, тел. 276-41-21).
2. Признать победителем в проведении запроса котировок на выполнение работ по обследованию состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский  район, ул. Чапаевская, 92, в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного                    или техногенного характера  – ООО «РеСтайл».
3. Управлению гражданской защиты Администрации городского округа Самара заключить муниципальный контракт с  ООО «РеСтайл» (443100, г. Самара, ул. Невская, д. 3, оф. 16, тел. 276-41-21) на выполнение работ по обследованию состояния жилого дома, расположенного по адресу: г. Самара, Самарский  район,                ул. Чапаевская, 92, в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, в соответствии с техническим заданием, представленным заказчиком на следующих условиях:
· цена контракта –  77 400 руб.;

· место выполнения работ – г. Самара, Самарский  район, ул. Чапаевская, 92;
· срок выполнения работ – от даты заключения муниципального контракта в течение 14-ти дней;
· условия оплаты – Заказчик производит оплату выполненных работ                         по контракту в соответствии с условиями муниципального контракта в течение 30 календарных дней после предъявления Подрядчиком к оплате подписанных Сторонами актов сдачи-приемки выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
Заказчик в течение трех дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок обязан направить в письменной форме или в форме электронного документа победителю в проведении запроса котировок, а также другим участникам размещения заказа уведомление о результатах рассмотрения и оценки котировочных заявок.

4. Источник финансирования заключенного муниципального контракта - бюджет городского округа Самара.
5.  Управлению гражданской защиты Администрации городского округа Самара в течение трех дней со дня заключения муниципального контракта                                       с  ООО «РеСтайл» представить в Управление организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара сведения о заключенном муниципальном контракте.
    Подписи:
Косолапов М.А.

Труханович А.Н.

Сотников Я.В.

Дёмина Т.Л.

Пронин Е.В.

Науменко К.Л.

Мошнин А.В.

Симоненко Ю.Г.

Арзуманян Э.Н.

Гаврилюк, 247-67-32

PAGE
1